
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/466/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŚCINAWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury: Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie 

i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Ścinawie oraz nadania Statutu Centrum Kultury i Biblioteki 

w Ścinawie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 9 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 1 i art. 19 ust. 1-4 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 194 ze zm.) oraz art. 10, art. 13 ust. 1, 2, 4, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393 ze zm.) Rada Miejska w Ścinawie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2024 r. dokonuje się połączenia dwóch samorządowych instytucji kultury: 

Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie i Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Ścinawie, dla których 

organizatorem jest Gmina Ścinawa. 

2. W wyniku połączenia wymienionych w ust. 1 instytucji kultury, tworzy się samorządową instytucję 

kultury pod nazwą Centrum Kultury i Biblioteka w Ścinawie. 

3. Siedzibą nowo powstałej jednostki jest Ścinawa, ul. Kościuszki 1. 

4. Połączenie następuje na podstawie pozytywnej opinii Krajowej Rady Bibliotecznej w Warszawie  

oraz zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

§ 2. Centrum Kultury i Biblioteka w Ścinawie uzyskuje osobowość prawną i rozpoczyna działalność 

kulturalną z chwilą wpisu do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez organizatora - Gminę Ścinawa. 

§ 3. 1. Przedmiotem działania Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie jest wykonywanie zadań własnych 

Gminy w zakresie organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej na terenie Gminy Ścinawa. 

2. Terenem działania Centrum Kultury i Biblioteki jest obszar gminy Ścinawa. 

§ 4. Z chwilą wpisu do rejestru instytucji kultury Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie: 

1) przejmuje mienie połączonych instytucji kultury; 

2) wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki połączonych instytucji kultury, w tym przejmuje wszystkie 

wierzytelności i zobowiązania. 

§ 5. Pracownicy połączonych instytucji kultury stają się pracownikami Centrum Kultury i Biblioteki 

w Ścinawie. 

§ 6. Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie nadaje się Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik  

do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6754



§ 7. Z dniem 1 stycznia 2024 r. tracą moc: 

1) uchwała nr XLVIII/314/22 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie nadania statutu 

Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie; 

2) uchwała nr XLI/197/2008 Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 29 października 2008 r. w sprawie 

wydzielenie i utworzenia z samorządowej instytucji kultury - Ścinawskiego Ośrodka Kultury w Ścinawie, 

samorządowej instytucji kultury - Gminnej Biblioteki Publicznej w Ścinawie oraz nadania Statutu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ścinawy. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady: 

Marek Szopa

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6754



Załącznik do uchwały nr LXXVIII/466/23 

Rady Miejskiej w Ścinawie 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

 

STATUT 

CENTRUM KULTURY I BIBLIOTEKI W ŚCINAWIE 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Centrum Kultury i Biblioteka w Ścinawie ze skróconą nazwa CKiB powstało w wyniku połączenia 

Centrum Turystyki i Kultury w Ścinawie oraz Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Ścinawie i jest 

samorządową instytucją kultury działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.); 

6) postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. Organizatorem Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie jest Gmina Ścinawa. 

1. Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie posiada osobowość prawną i jest wpisane do Rejestru Instytucji 

Kultury Gminy Ścinawa. 

2. Terenem działania Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie jest obszar Miasta i Gminy Ścinawa. 

3. Centrum Kultury i Biblioteka w Ścinawie może realizować swoje działania także na obszarze całego 

kraju i poza jego granicami. 

4. Centrum podlegają filie biblioteki w Tymowej i Zaborowie. 

5. Główna siedziba Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie mieści się w Ścinawie, przy ul. Kościuszki 1. 

6. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie sprawuje 

Burmistrz Ścinawy. 

7. Centrum Kultury i Biblioteka w Ścinawie używa pieczęci: 

a)  podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, numerem NIP i REGON, 

b) okrągłej pieczęci do oznaczania zbiorów bibliotecznych z pełną nazwą Centrum Kultury i Biblioteka 

w Ścinawie. 

8. Nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteczną sprawuje Dolnośląska Biblioteka Publiczna  

im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu. 

Rozdział 2. 

Misja, cele, zakres działalności 

MISJA 

§ 3. Misją działania Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie jest zaspokajanie potrzeb kulturalnych 

mieszkańców Gminy Ścinawa poprzez tworzenie i upowszechnianie wartości kultury i sztuki, popularyzację 

książki, czytelnictwa, wiedzy i informacji, a także wartościowych form rekreacji, czynnego wypoczynku 

i spędzania czasu wolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6754



§ 4. 1. Celem Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie, w zakresie upowszechniania kultury i sztuki, 

rekreacji i aktywnego wypoczynku jest pozyskiwanie i przygotowywanie społeczeństwa do aktywnego 

uczestnictwa w kulturze, współtworzenie jej wartości oraz podnoszenie poziomu edukacji kulturalnej 

społeczeństwa. 

2. Celem Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie, w zakresie upowszechniania czytelnictwa jest 

rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych, oświatowych, informacyjnych oraz upowszechnianie wiedzy 

i nauki. 

§ 5. Do podstawowych zadań Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie należy: 

1. W zakresie upowszechniania kultury i sztuki, rekreacji i aktywnego wypoczynku należy: 

1) w zakresie działalności turystycznej: 

a) organizacja i bieżące zarządzenie schroniskiem młodzieżowym pierwszej kategorii, 

b) tworzenie warunków do organizowania rekreacji i wypoczynku w zakresie pobytu dzieci i młodzieży 

w schronisku młodzieżowym, 

c) prowadzenie informacji turystycznej promującej walory przyrodnicze oraz kulturowe Ziemi Ścinawskiej, 

d) udostępnianie bieżącej oferty kulturalnej regionu, 

e) rozbudzanie zainteresowań turystyczno-krajoznawczych, 

f) tworzenie warunków do upowszechniania krajoznawstwa i turystyki, 

g) organizowanie imprez o charakterze turystycznym oraz rekreacyjnym; 

2) w zakresie upowszechniania kultury, sztuki działania obejmują: 

a) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę, 

b) tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury, 

c) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego, 

d) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

e) udzielanie pomocy organizacyjnej przy realizacji kulturalnych inicjatyw mieszkańców, 

f) organizowanie – w miarę możliwości różnorodnych zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych, służących 

rozbudzaniu i pogłębianiu ich zainteresowań i aktywności twórczej, 

g) organizowanie imprez kulturalnych, rozrywkowych, okolicznościowych (tj. święta, jubileusze, konkursy, 

warsztaty, wystawy, pokazy i plenery artystyczne), 

h) zlecenie prowadzenia działalności kulturalnej i edukacyjnej innym podmiotom, 

i) nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń ośrodka kultury na potrzeby gminy i jej jednostek 

organizacyjnych oraz gminnych organizacji społecznych na działania na rzecz społeczności lokalnej; 

3) w zakresie wychowania i edukacji działania obejmują: 

a) tworzenie kół i zespołów naukowych, języków obcych, tanecznych, teatralnych, muzycznych, 

technicznych, plastycznych, fotograficznych, śpiewaczych i folklorystycznych, 

b) tworzenie kół i zespołów zainteresowań sportowych i hobbistycznych oraz klubów dyskusyjnych, 

c) organizowanie wystaw, plenerów, spotkań artystycznych, 

d) organizowanie różnych form edukacji muzycznej, teatralnej i plastycznej, 

e) organizowanie twórczości amatorskiej we wszystkich dziedzinach sztuki i techniki, 

f) aktywizacja ludzi starszych, ich samorealizacji, a także wykorzystanie potencjału osób starszych, ich 

wiedzy, umiejętności i doświadczenia życiowego na lokalnym rynku pracy poprzez działalność 

Uniwersytetu III Wieku. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6754



Formy kształcenia prowadzone w ramach Uniwersytetu III Wieku: 

- wykłady, seminaria i konferencje, 

- sekcje i koła zainteresowań, 

- warsztaty artystyczne, 

- zajęcia ruchowe, rekreacyjne i rehabilitacyjne, 

- kursy, szkolenia i poradnictwo. 

4) w zakresie działań promujących Miasto i Gminę Ścinawa w kraju i za granicą działania obejmują: 

a) nawiązywanie współpracy z instytucjami kultury lub instytucjami o podobnym zakresie działań  

na terenie kraju oraz za granicą, 

b) tworzenie projektów o szerszym zasięgu terytorialnym, 

c) redagowanie strony internetowej, 

d) organizacja imprez środowiskowych, rocznicowych, narodowych, okolicznościowych jak również 

konkursów, przeglądów, festiwali, wydarzeń artystycznych promujących Miasto i Gminę Ścinawa, 

e) pozyskiwanie sponsorów do działań promocyjnych, współpraca ze środkami masowego przekazu, 

rozwijanie kontaktów z innymi podmiotami w celu promocji Miasta i Gminy Ścinawa. 

2. Do podstawowych zadań w zakresie upowszechniania książki, czytelnictwa wiedzy i informacji należą: 

1) gromadzenie, opracowanie i przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnej gminy i regionu; 

2) opracowanie materiałów informacyjnych dotyczących zasobów, pozyskanych nowości itp.; 

3) uzupełnianie zbiorów Biblioteki stosownie do potrzeb mieszkańców miasta i gminy; 

4) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie wymiany 

międzybibliotecznej; 

5) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym 

i niepełnosprawnym; 

6) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej, opracowywanie materiałów 

informacyjnych niezbędnych w dokumentowaniu dorobku kulturalnego, naukowego i gospodarczego 

miasta i gminy; 

7) popularyzacja książki i czytelnictwa; 

8) doskonalenie zawodowe poprzez udział w szkoleniach, wymianie doświadczeń bibliotecznych; 

9) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: katalogowych, bibliograficznych 

i faktograficznych - budowa ośrodka informacji, udzielanie informacji rzeczowych, katalogowych 

i bibliograficznych. Współdziałanie w tym zakresie z innymi bibliotekami, ośrodkami informacji, 

archiwami oraz innymi instytucjami kultury, zapewnienie dostępu do nowych technologii 

komunikacyjnych; 

10) organizacja form pracy z czytelnikiem, służących popularyzacji sztuki, nauki, upowszechniania dorobku 

kulturalnego miasta, promowaniu książki; 

11) prowadzenie działalności wydawniczej; 

l2) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania 

czytelnictwa i zaspakajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności miasta i gminy; 

13) współpraca z bibliotekami szkolnymi, zwłaszcza w zakresie prowadzenia wspólnej polityki gromadzenia 

zbiorów bibliotecznych; 

14) popularyzacja najnowszych technologii społeczeństwa informacyjnego oraz przeciwdziałanie 

wykluczeniu cyfrowemu grup społecznych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6754



15) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej wychowania przez literaturę, sztukę i naukę. 

Rozdział 3. 

Organizacja, zarządzanie 

§ 6. 1. Bezpośredni nadzór nad działalnością Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie sprawuje Burmistrz 

Ścinawy. 

2. Działalnością Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje 

Burmistrz Ścinawy w drodze zarządzenia, zgodnie z przepisami ustawy. 

3. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników kierowanej przez siebie instytucji oraz jest pracodawcą 

w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

4. Organizację wewnętrzną Centrum Kultury i Biblioteka w Ścinawie określa regulamin organizacyjny 

nadany przez Dyrektora po zasięgnięciu opinii Organizatora z uwzględnieniem wymogów określonych 

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 7. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością; 

2) reprezentowanie Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie na zewnątrz; 

3) zarządzanie majątkiem Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie; 

4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników; 

5) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych; 

6) ustalenie regulaminu organizacyjnego Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie po zasięgnięciu opinii 

organizatora, a w przypadku działających w Centrum Kultury i Bibliotece w Ścinawie organizacji 

związkowych i stowarzyszeń twórców także po zasięgnięciu ich opinii; 

7) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego; 

8) ustanawianie i odwoływanie pełnomocników; 

9) sporządzanie sprawozdań z działalności oraz z wykonania planu finansowego; 

10) występowanie z wnioskami o udzielenie dotacji zewnętrznych na realizację bieżących zadań. 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 8. 1. Centrum Kultury i Biblioteka w Ścinawie prowadzi samodzielną gospodarkę finansową zgodnie 

z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawie o bibliotekach, ustawą 

o rachunkowości, ustawą o finansach publicznych oraz ustawą prawo zamówień publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan działalności, zatwierdzony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

3. Centrum Kultury i Biblioteka w Ścinawie gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią 

mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadą 

efektywności ich wykorzystania. 

4. Dyrektor Centrum opracowuje projekt planu finansowego i projekty jego zmian, realizuje plan finansowy 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

5. W planie finansowym należy osobno uwzględnić przychody i wydatki związane z funkcjonowaniem 

Biblioteki wraz z filiami. 

6. Środki finansowe niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej i bibliotecznej zapewnia w formie 

dotacji Organizator. 

7. Organizator ustala wysokość rocznej dotacji na działalność Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie  

ze szczególnym uwzględnieniem konieczności zagwarantowania środków na uzupełnienie zbiorów 

bibliotecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6754



8. Roczne sprawozdanie finansowe Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie zatwierdza Organizator. 

9. Centrum Kultury i Biblioteka w Ścinawie finansuje swoją działalność z przychodów z: 

1) dotacji; 

2) wpływów z prowadzonej działalności statutowej i gospodarczej; 

3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

4) darowizn, spadków, zapisów od osób fizycznych i prawnych; 

5) kredytów bankowych; 

6) odsetek z lokat bankowych; 

7) fundusze unijne. 

10. Główny księgowy odpowiada za politykę rachunkową prowadzoną w Centrum zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

§ 9. Zasady wynagradzania pracowników Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie określa Regulamin 

Wynagradzania nadany przez Dyrektora. 

Rozdział 5. 

Prowadzenie działalności innej niż kulturalna 

§ 10. 1. W zakresie nie powodującym ograniczenia działalności statutowej, Centrum Kultury i Biblioteka 

w Ścinawie może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie: 

1) wynajmowania pomieszczeń na cele kulturalne; 

2) obsługi technicznej imprez; 

3) organizowania imprez kulturalnych i rekreacyjnych; 

4) wypożyczania sprzętu i wyposażenia; 

5) organizowania na zlecenie innych podmiotów imprez rozrywkowych, kulturalnych i rekreacyjnych. 

Rozdział 6. 

Zasady dokonywania zmian statutowych 

§ 11. 1. Statut Centrum Kultury i Biblioteki w Ścinawie nadaje Rada Miejska w Ścinawie. 

2. Przekształcenia, podziału, likwidacji może dokonać Rada Miejska w Ścinawie. 

3. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6754


		2023-12-11T10:15:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




